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受益者のみなさまへ
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
当ファンドは、世界のインフラ関連企業の
株式等に投資し、安定したインカムゲインの
確保と信託財産の着実な成長によるトータル
リターンの最大化をめざしております。当作
成期につきましてもそれに沿った運用を行な
いました。ここに、運用状況をご報告申し上
げます。
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。

世界インフラ戦略ファンド
（為替ヘッジなし／資産成長型）

（愛称：インフラＸ）

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式

信 託 期 間 2020年12月21日～2050年12月20日

運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主要投資対象

当 フ ァ ン ド

イ ．ケイマン籍の外国投資信
託「アリアンツ・ＮＦＪ・
インフラストラクチャー・
インカム・ストラテジー（ク
ラスＢ）」の受益証券（円
建）

ロ ．ダイワ・マネーストック・
　マザーファンドの受益証券

ダイワ・マネー
ス ト ッ ク・
マザーファンド

円建ての債券

組 入 制 限

当 フ ァ ン ド の
投資信託証券組入上限比率 無制限

マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

純資産総額の10％
以下

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、信
託財産の成長に資することを目的に、配当等収益
の中から基準価額の水準等を勘案して分配金額を
決定します。ただし、配当等収益が少額の場合に
は、分配を行なわないことがあります。 

運用報告書（全体版）
（決算日　2025年 6 月20日）

第 9 期
（作成対象期間　2024年12月21日～2025年 6 月20日）



世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

最近 5 期の運用実績

決　　算　　期
基　準　価　額 ＭＳＣＩ ＡＣ World指数

（税引後配当込み、円換算） 公 社 債
組　 入
比　 率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産
総　 額

（分配落） 税　 込
分 配 金

期　 中
騰 落 率 （参考指数） 期　 中

騰 落 率
円 円 % % % % 百万円

5期末（2023年 6 月20日） 14, 652 0  20. 4 15, 289 21. 1 ─ 99. 3 5, 109 

6 期末（2023年12月20日） 14, 267 0  △ 2. 6 16, 490 7. 9 ─ 99. 4 4, 353 

7 期末（2024年 6 月20日） 15, 821 0  10. 9 20, 378 23. 6 0. 0 99. 3 4, 184 

8 期末（2024年12月20日） 15, 380 0  △ 2. 8 21, 352 4. 8 0. 0 99. 0 3, 580 

9 期末（2025年 6 月20日） 14, 553 0  △ 5. 4 20, 915 △  2. 0 0. 0 99. 0 3, 228 

（注 1）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注 2） ＭＳＣＩ ＡＣ World指数（税引後配当込み、円換算）は、ＭＳＣＩ Inc. （「ＭＳＣＩ」） の承諾を得て、ＭＳＣＩ ＡＣ World指数（税

引後配当込み、米ドルベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10, 000として大和アセットマネジメントが計算したものです。ＭＳ
ＣＩ ＡＣ World指数（税引後配当込み、米ドルベース）は、ＭＳＣＩが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一
切の権利はＭＳＣＩに帰属します。またＭＳＣＩは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。本ファンド
は、ＭＳＣＩによって保証、推奨、または宣伝されるものではなく、ＭＳＣＩは本ファンドまたは本ファンドが基づいているインデックス
に関していかなる責任も負いません。免責事項全文についてはこちらをご覧ください。

　　　　〔 https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html 〕
（注 3）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注 4）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注 5）公社債組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注 6）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除きます。　
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■基準価額・騰落率
期　首：15, 380円　
期　末：14, 553円（分配金 0円）
騰落率：△5. 4％（分配金込み）

■基準価額の主な変動要因
主として、米ドルや香港ドルなどに対する円高の進行がマイナス要因となり、基準価額は下落し
ました。くわしくは「投資環境について」をご参照ください。

運用経過

基準価額等の推移について 

基準価額（左軸）　　　　分配金再投資基準価額（左軸）　　　　純資産総額（右軸）

（円） （億円）
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（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。

期　末
（2025. 6. 20）

4月2025年 1月 2月 3月 5月

＊ 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを
示すものです。
＊ 分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドも
あります）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

年　月　日
基　準　価　額 ＭＳＣＩ ＡＣ World指数

（税引後配当込み、円換算） 公社債
組　入
比　率

投資信託
受益証券
組入比率騰 落 率 （ 参 考 指 数 ） 騰 落 率

円 % % % %
（期 首）2024年12月20日 15, 380 ─ 21, 352 ─ 0. 0 99. 0 

12月末　 15, 580 1. 3 21, 699 1. 6 0. 0 99. 1 
2025年 1 月末　 15, 540 1. 0 21, 723 1. 7 0. 0 98. 6 

2 月末　 15, 616 1. 5 20, 701 △  3. 0 0. 0 99. 0 
3 月末　 15, 332 △ 0. 3 20, 061 △  6. 0 0. 0 99. 0 
4 月末　 13, 452 △ 12. 5 19, 191 △  10. 1 0. 0 99. 5 
5 月末　 14, 290 △ 7. 1 20, 553 △  3. 7 0. 0 98. 8 

（期 末）2025年 6 月20日 14, 553 △ 5. 4 20, 915 △  2. 0 0. 0 99. 0 
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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■グローバル株式市況
グローバル株式市況は上昇しました。
グローバル株式市況は、当作成期首より、ＦＲＢ（米国連邦準備制度理事会）が今後の利下げ
ペースの減速を示唆した影響などにより小幅に下落しましたが、2025年 1 月中旬以降は、発表され
た米国のインフレ指標が市場予想を下回ったことや良好な企業決算などを背景に、上昇基調で推移
しました。 2月下旬以降は、経済指標の悪化やトランプ米国政権による関税引き上げへの懸念など
を背景に、下落基調で推移しました。 4月 2日に発表された米国の相互関税が事前予想よりも厳し
いものとなったことなどが嫌気されて株価は急落しましたが、直後に相互関税の上乗せ部分の適用
が90日間停止されたことなどから急反発し、その後も、米国と中国が互いに課した追加関税を大幅
に引き下げることで合意に達したことなどから、株価は上昇基調のまま当作成期末を迎えました。

■為替相場
為替相場は、対円で米ドルは下落（円高）、香港ドルも下落しました。
米ドル対円為替相場は、当作成期首より、ＦＲＢ（米国連邦準備制度理事会）が利下げペースの
減速を示唆した一方で、日銀が金融政策決定会合において政策金利を据え置いたことなどから、円
安が進行しました。2025年 1 月に入ると、日銀の追加利上げ観測が高まったことなどを背景に日米
金利差が縮小したことなどから、円高に転じました。 2月から 4月にかけても、米国金利の低下、
日銀の審議委員が利上げを進める方針を示したこと、米国の関税政策をめぐる不確実性を背景に市
場参加者のリスク回避姿勢が強まったことなどから、円高基調で推移しました。 5月以降は、米国
と中国が互いの関税を引き下げることで合意し、米中貿易摩擦を巡る過度な警戒感が後退したこと
や中東情勢の緊迫化が円安要因となり、当作成期末にかけておおむね円安基調で推移しました。
香港ドル円為替相場は、おおむね米ドル円相場と同様の推移となりました。

投資環境について （2024. 12. 21 ～ 2025. 6. 20）

世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）
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前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
引き続き、「インフラ・インカム・ストラテジー（クラスＢ）」と「ダイワ・マネーストック・
マザーファンド」に投資します。通常の状態で、「インフラ・インカム・ストラテジー（クラス
Ｂ）」への投資割合を高位に維持することを基本とします。
※ インフラ・インカム・ストラテジー（クラスＢ）：アリアンツ・ＮＦＪ・インフラストラク
チャー・インカム・ストラテジー（クラスＢ）

■インフラ・インカム・ストラテジー（クラス B）
日本を含む世界の株式等の中から、伝統的インフラ関連企業（※ 1）および新世代インフラ関連
企業（※ 2）の株式等に投資を行います。
※ 1　伝統的インフラ関連企業とは、社会の運営を支える施設や基盤を有する企業を指します。
※ 2　 新世代インフラ関連企業とは、新世代の技術革新の基盤となる施設やサービスを有する、

または、活用する企業を指します。
上記の定義は、変更される場合があります。

■ダイワ・マネーストック・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債およびコール・ローン等による運用を行います。

■当ファンド
当ファンドは、「インフラ・インカム・ストラテジー（クラスＢ）」と「ダイワ・マネーストッ
ク・マザーファンド」へ投資するファンド・オブ・ファンズです。当作成期は、「インフラ・イン
カム・ストラテジー（クラスＢ）」への投資割合を高位に維持しました。

■インフラ・インカム・ストラテジー（クラス B）
日本を含む世界の株式等の中から、伝統的インフラ関連企業および新世代インフラ関連企業の株
式等に投資を行いました。個別銘柄では、中国 Eコマース大手のアリババグループ・ホールディ
ングやＪＤドットコムなどの新世代インフラ関連銘柄の組み入れを上位としました。

■ダイワ・マネーストック・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによる運用を行いました。

ポートフォリオについて （2024. 12. 21 ～ 2025. 6. 20）

世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）
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当作成期は、経費控除後の配当等収益が計上できなかったため、収益分配を見送らせていただきま
した。
なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

分配金について

■分配原資の内訳（ 1万口当り）

項 目
当期

2024年12月21日
～2025年 6 月20日

当期分配金（税込み） （円） ━
対基準価額比率 （％） ─
当期の収益 （円） ─
当期の収益以外 （円） ─  

翌期繰越分配対象額 （円） 5, 575 
（注 1） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以外」
は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

（注 2） 円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注 3） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注 4）  投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価額
を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお支
払いすることはございません。

当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

ベンチマークとの差異について

基準価額
ＭＳＣＩ ＡＣ World指数
（税引後配当込み、円換算）

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。

（％）

当　期
（2024. 12. 20～2025. 6. 20）
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）
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■当ファンド
引き続き、「インフラ・インカム・ストラテジー（クラスＢ）」と「ダイワ・マネーストック・
マザーファンド」に投資します。通常の状態で、「インフラ・インカム・ストラテジー（クラス
Ｂ）」への投資割合を高位に維持することを基本とします。

■インフラ・インカム・ストラテジー（クラス B）
日本を含む世界の株式等の中から、伝統的インフラ関連企業および新世代インフラ関連企業の株
式等に投資を行います。

■ダイワ・マネーストック・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債およびコール・ローンによる運用を行います。

今後の運用方針

世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）
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1 万口当りの費用の明細

項　　　目
当　期

（2024. 12. 21～2025. 6. 20） 項　　目　　の　　概　　要
金　額 比　率

信 託 報 酬  75円 0. 507％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率
　　　　　当作成期中の平均基準価額は14, 805円です。

（投信会社）  （24）  （0. 165） 
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価
額の計算、法定書面等の作成等の対価

（販売会社）  （49）  （0. 329） 
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの
管理、購入後の情報提供等の対価

（受託会社）  （2）  （0. 014） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料  ─ ─
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益
権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税  ─ ─
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益
権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用  1   0. 004  その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監査費用）  （1）  （0. 004） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

合 　 　 計  76   0. 511  

（注 1） 当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便
法により算出した結果です。

（注 2）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。   
（注 3） 各比率は 1万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第 3位未満を四捨五

入してあります。   
（注 4） 組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払っ

た金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、
各項目の費用は、当該投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「 1万
口当りの費用の明細」が取得できるものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。

世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）
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運用管理費用
（投信会社）
0. 33％

運用管理費用
（販売会社）
0. 66％

運用管理費用
（受託会社）
0. 03％

その他費用
0. 01％

運用管理費用
1. 07％

投資先ファンド
1. 24％

当ファンド
1. 03％

総経費率
2. 27%

運用管理費用以外
0. 18％

参考情報

総経費率　（　①　+　②　+　③　）  2. 27%
①当ファンドの費用の比率 1. 03%
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 1. 07%
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0. 18%

（注 1）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注 2）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注 3）投資先ファンドにおいて、上記以外に含まれていない費用は認識しておりません。
（注 4）各比率は、年率換算した値です。
（注 5）①の費用は、 1万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注 6）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
（注 7）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注 8）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

■総経費率
　当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（ 1口当り）
を乗じた数で除した総経費率（年率）は2. 27％です。

世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

9



世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

■売買および取引の状況
 投資信託受益証券

（2024年12月21日から2025年 6 月20日まで）
買　　　付 売　　　付

口　　数 金　　額 口　　数 金　　額
千口 千円 千口 千円

外国（邦貨建） CAYMAN ISLANDS OPEN-ENDED UMBRELLA UNIT TRUST ALLIANZ 
NFJ INFRASTRUCTURE INCOME STRATEGY CLASS B（ケイマン諸島）  ─ ─ 11. 3583161 180, 200 

（注 1）金額は受渡し代金。    
（注 2）金額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
（1） ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファン

ドの明細

フ　ァ　ン　ド　名
当　期　末

口　　数 評 価 額 比　　率
千口 千円 % 

外国投資信託受益証券
（ケイマン諸島）
CAYMAN ISLANDS OPEN-ENDED UMBRELLA 
UNIT TRUST ALLIANZ NFJ INFRASTRUCTURE 
INCOME STRATEGY CLASS B

208. 9665336 3, 196, 385 99. 0 

（注 1）比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率。
（注 2）評価額の単位未満は切捨て。

（2）親投資信託残高
種 類 期　首 当　期　末

口　　数 口　　数 評 価 額
千口 千口 千円

ダイワ・マネーストック・
マザーファンド 1 1 1 

（注）単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成
2025年 6 月20日現在

項　　　　　　目 当　期　末
評　価　額 比　　率

千円 %
投資信託受益証券 3, 196, 385 98. 2 
ダイワ・マネーストック・マザーファンド 1 0. 0 
コール・ローン等、その他 57, 487 1. 8 
投資信託財産総額 3, 253, 875 100. 0 
（注）評価額の単位未満は切捨て。

（2）ダイワ・マネーストック・マザーファンドにおける
当作成期中の利害関係人との取引状況

（2024年12月21日から2025年 6 月20日まで）
決　算　期 当　　　　期

区　　　　分 買付額等
A

うち利害
関係人との
取引状況Ｂ

Ｂ／Ａ 売付額等
Ｃ

うち利害
関係人との
取引状況Ｄ

Ｄ／Ｃ

百万円 百万円 % 百万円 百万円 %

公社債 134, 279 23, 677 17. 6 32, 086 ─ ─ 
コール・ローン 7, 213, 857 ─ ─ ─ ─ ─ 
（注）平均保有割合0. 0%
※ 平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該ベビーファン
ドのマザーファンド所有口数の割合。

■利害関係人との取引状況等
（1）当ファンドにおける当作成期中の利害関係人との取引

状況

　当作成期中における利害関係人との取引はありま
せん。

（3）当作成期中の売買委託手数料総額に対する利害関係
人への支払比率

　当作成期中における売買委託手数料の利害関係人
への支払いはありません。

※ 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第 1項に規定される
利害関係人であり、当作成期における当ファンドに係る利害関係人とは、大和証
券株式会社です。 
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

■損益の状況
当期　自2024年12月21日　至2025年 6 月20日

項　　　目 当　　　期
（Ａ）配当等収益 100, 903円

受取利息 100, 903  
（Ｂ）有価証券売買損益 △  161, 095, 482  

売買益 10, 317, 539  
売買損 △  171, 413, 021  

（Ｃ）信託報酬等 △  17, 134, 692  
（Ｄ）当期損益金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） △  178, 129, 271  
（Ｅ）前期繰越損益金 840, 658, 795  
（Ｆ）追加信託差損益金 347, 575, 090  
（配当等相当額） （ 305, 533, 936） 
（売買損益相当額） （ 42, 041, 154） 

（Ｇ）合計（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ） 1, 010, 104, 614  
次期繰越損益金（Ｇ） 1, 010, 104, 614  
追加信託差損益金 347, 575, 090  
（配当等相当額） （ 305, 533, 936） 
（売買損益相当額） （ 42, 041, 154） 
分配準備積立金 931, 588, 230  
繰越損益金 △  269, 058, 706  

（注 1） 信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注 2） 追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注 3） 収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

■収益分配金の計算過程（総額）
項　目 当　期

（ａ）経費控除後の配当等収益  0円
（ｂ）経費控除後の有価証券売買等損益  0　
（ｃ）収益調整金 305, 533, 936　
（ｄ）分配準備積立金 931, 588, 230　
（ｅ）当期分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 1, 237, 122, 166　
（ｆ）分配金  0　
（ｇ）翌期繰越分配対象額（ｅ－ｆ） 1, 237, 122, 166　
（ｈ）受益権総口数 2, 218, 674, 425口

■資産、負債、元本および基準価額の状況

項　　　目 当　期　末
（Ａ）資産 3, 270, 575, 025円

コール・ローン等 40, 787, 989  
投資信託受益証券（評価額） 3, 196, 385, 533  
ダイワ・マネーストック・
マザーファンド（評価額） 1, 504  
未収入金 33, 399, 999  

（Ｂ）負債 41, 795, 986  
未払金 16, 700, 000  
未払解約金 7, 961, 294  
未払信託報酬 16, 996, 954  
その他未払費用 137, 738  

（Ｃ）純資産総額（Ａ－Ｂ） 3, 228, 779, 039  
元本 2, 218, 674, 425  
次期繰越損益金 1, 010, 104, 614  

（Ｄ）受益権総口数 2, 218, 674, 425口
1 万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 14, 553円

＊ 期首における元本額は2, 328, 080, 043円、当作成期間中における追加設定元本額は
105, 300, 321円、同解約元本額は214, 705, 939円です。 
＊当期末の計算口数当りの純資産額は14, 553円です。

2025年 6 月20日現在
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

《お知らせ》
■運用報告書にかかる信託約款の条文変更について
　2025年 4 月 1 日付の投資信託及び投資法人に関する法律の改正により、運用報告書にかかる規定が変更されたため、運用報告書
にかかる信託約款の条文を以下のとおり変更しました。（下線部を変更）
＜変更前＞
（運用報告書に記載すべき事項の提供）
① 　委託者は、投資信託及び投資法人に関する法律第14条第 1項に定める運用報告書の交付に代えて、運用報告書に記載すべ
き事項を電磁的方法により提供します。
② 　前項の規定にかかわらず、委託者は、受益者から運用報告書の交付の請求があった場合には、これを交付します。
＜変更後＞
（運用状況にかかる情報の提供）
① 　委託者は、投資信託及び投資法人に関する法律第14条第 1項に定める事項にかかる情報を電磁的方法により提供します。
② 　前項の規定にかかわらず、委託者は、受益者から前項に定める情報の提供について、書面の交付の方法による提供の請求
があった場合には、当該方法により行なうものとします。

2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書面交付を原則としてい
た規定が変更されました。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図るとともに、ペーパーレス化による地球
環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋がるものと捉えております。今後も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方
法での情報提供を進めてまいります。
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

インフラ・インカム・ストラテジー（クラスＢ）

　当ファンド（世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型））はケイマン籍の外国投資信託「アリアン
ツ・ＮＦＪ・インフラストラクチャー・インカム・ストラテジー（クラスＢ）」の受益証券（円建）を主要投資対象と
しております。以下の内容は、直近で入手可能な Financial Statements 等から抜粋し、編集および一部翻訳したもの
です。

（円建て）
貸借対照表

2024年12月30日現在
資産
投資有価証券の公正価値による評価額
（簿価 : 3, 178, 565, 301円） 3, 297, 603, 901
現金 ‒ 外貨 （簿価：82, 060, 661円） 82, 636, 646
未収配当金 4, 566, 866
投資資産売却に係る未収入金 238, 895, 675
その他資産 520, 112

資産合計 3, 624, 223, 200

負債
外国為替先渡取引による評価損益 14, 594
未払管理会社報酬および未払受託会社報酬 5, 098, 867
未払監査報酬 4, 307, 560
未払保管会社報酬 278, 379
未払運用会社報酬 5, 222, 035
投資資産購入に係る未払金 70, 600, 041
その他負債 956, 278

負債合計 86, 477, 754

純資産 3, 537, 745, 446

発行済み口数
Class B 220, 325

受益証券 1口当り純資産額 *
Class B 16, 057

* 整数となるよう四捨五入
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

損益計算書
2024年12月30日に終了した年度

投資収益
配当収益 （源泉徴収税 17, 813, 903円控除後） 61, 648, 513 
受取利息 6, 314, 247 
その他収益 1, 043, 700 

投資収益合計 69, 006, 460 

費用
管理会社報酬および受託会社報酬 15, 345, 814 
監査報酬 4, 406, 657 
保管会社報酬 5, 559, 437 
運用会社報酬 22, 582, 433 
その他費用 2, 735, 640 

費用合計 50, 629, 981 

純投資損益 18, 376, 479 

実現損益および評価損益の変動：
取引による純実現損益：
　証券投資 280, 239, 574 
　外国為替先渡取引 （4, 175, 976）
　外国為替換算 10, 381, 931 
評価損益の純増減：
　証券投資 66, 729, 530 
　外国為替先渡取引 （14, 594）
　外国為替換算 634, 377 

投資、デリバティブおよび外国為替換算による純損益 353, 794, 842 

運用の結果による純資産の純増減 372, 171, 321 
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

株数 簿価（円） 公正価値（円） 純資産に占める
割合（%）

資産

投資有価証券の公正価値による評価額

普通株式

ブラジル

素材
VALE SA 47, 100 78, 788, 122 64, 897, 285 1. 83%
素材合計 78, 788, 122 64, 897, 285 1. 83%

ブラジル合計 78, 788, 122 64, 897, 285 1. 83%

カナダ

資本財・サービス
WSP GLOBAL INC 698 17, 921, 884 19, 436, 605 0. 55%
資本財・サービス合計 17, 921, 884 19, 436, 605 0. 55%

カナダ合計 17, 921, 884 19, 436, 605 0. 55%

中国

通信
KINGSOFT CORP LTD 33, 000 16, 943, 061 22, 921, 161 0. 65%
TENCENT HOLDINGS LTD 14, 500 103, 619, 727 123, 029, 873 3. 48%
通信合計 120, 562, 788 145, 951, 034 4. 13%

一般消費財 
ALIBABA GROUP HOLDING LTD 98, 007 175, 586, 689 162, 741, 944 4. 60%
CONTEMPORARY AMPEREX TECHN-A 9, 600 43, 290, 009 55, 115, 417 1. 55%
JD. COM INC-CLASS A 67, 050 169, 293, 884 182, 892, 092 5. 17%
PDD HOLDINGS INC 3, 642 79, 516, 112 54, 040, 389 1. 53%
一般消費財合計 467, 686, 694 454, 789, 842 12. 85%

資本財・サービス
FULL TRUCK ALLIANCE - SPN ADR 28, 545 38, 333, 193 48, 552, 305 1. 37%
JD LOGISTICS INC 133, 100 35, 940, 325 35, 146, 671 0. 99%

投資明細表
2024年12月30日現在
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

株数 簿価（円） 公正価値（円） 純資産に占める
割合（%）

SHENZHEN INTL HOLDINGS 279, 500 37, 432, 382 39, 506, 248 1. 12%
ZHEJIANG DINGLI MACHINERY - A 45, 300 48, 340, 256 64, 292, 145 1. 82%
資本財・サービス合計 160, 046, 156 187, 497, 369 5. 30%

不動産
KE HOLDINGS INC-CL A 55, 900 47, 368, 264 53, 259, 856 1. 50%
不動産合計 47, 368, 264 53, 259, 856 1. 50%

テクノロジー
LUXSHARE PRECISION INDUSTR-A 39, 700 23, 282, 153 35, 610, 643 1. 01%
SUZHOU TFC OPTICAL COMMUNI-A 15, 600 36, 445, 381 32, 216, 045 0. 91%
テクノロジー合計 59, 727, 534 67, 826, 688 1. 92%

中国合計 855, 391, 436 909, 324, 789 25. 72%

デンマーク

素材
ROCKWOOL A/S-B SHS 280 9, 303, 148 15, 633, 906 0. 44%
素材合計 9, 303, 148 15, 633, 906 0. 44%

デンマーク合計 9, 303, 148 15, 633, 906 0. 44%

ドイツ

テクノロジー
NEMETSCHEK SE 1, 133 17, 614, 018 17, 305, 197 0. 49%
テクノロジー合計 17, 614, 018 17, 305, 197 0. 49%

ドイツ合計 17, 614, 018 17, 305, 197 0. 49%

日本

一般消費財 
MONOTARO CO LTD 43, 600 82, 406, 447 116, 499, 200 3. 29%
一般消費財合計 82, 406, 447 116, 499, 200 3. 29%

素材
NIPPON PAINT HOLDINGS CO LTD 72, 600 83, 412, 833 74, 306, 100 2. 10%
素材合計 83, 412, 833 74, 306, 100 2. 10%
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

株数 簿価（円） 公正価値（円） 純資産に占める
割合（%）

テクノロジー
LASERTEC CORP 1, 700 40, 620, 914 25, 814, 500 0. 73%
テクノロジー合計 40, 620, 914 25, 814, 500 0. 73%

日本合計 206, 440, 194 216, 619, 800 6. 12%

メキシコ

資本財・サービス
GRUPO AEROPORT DEL SURESTE-B 8, 445 34, 033, 228 34, 523, 918 0. 98%
資本財・サービス合計 34, 033, 228 34, 523, 918 0. 98%

メキシコ合計 34, 033, 228 34, 523, 918 0. 98%

オランダ

テクノロジー
ASML HOLDING NV 1, 354 130, 195, 989 148, 454, 748 4. 20%
テクノロジー合計 130, 195, 989 148, 454, 748 4. 20%

オランダ合計 130, 195, 989 148, 454, 748 4. 20%

韓国

テクノロジー
SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 6, 176 60, 654, 612 35, 084, 832 0. 99%
テクノロジー合計 60, 654, 612 35, 084, 832 0. 99%

韓国合計 60, 654, 612 35, 084, 832 0. 99%

台湾

テクノロジー
ASIA VITAL COMPONENTS 11, 000 34, 186, 958 33, 110, 149 0. 94%
TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFAC 9, 000 41, 252, 803 47, 094, 471 1. 33%
テクノロジー合計 75, 439, 761 80, 204, 620 2. 27%

台湾合計 75, 439, 761 80, 204, 620 2. 27%
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

株数 簿価（円） 公正価値（円） 純資産に占める
割合（%）

英国

不動産
SEGRO PLC 26, 203 35, 167, 050 35, 464, 422 1. 00%
不動産合計 35, 167, 050 35, 464, 422 1. 00%

英国合計 35, 167, 050 35, 464, 422 1. 00%

米国

エネルギー
OVINTIV INC 4, 983 25, 137, 197 31, 168, 605 0. 88%
SCHLUMBERGER LTD 6, 126 38, 903, 431 36, 411, 302 1. 03%
エネルギー合計 64, 040, 628 67, 579, 907 1. 91%

金融
COMMERCE BANCSHARES INC 5, 219 45, 554, 476 51, 301, 288 1. 45%
COMMUNITY FINANCIAL SYSTEM I 5, 335 46, 477, 689 51, 929, 951 1. 47%
FIRST FINL BANKSHARES INC 8, 745 46, 527, 027 50, 025, 842 1. 41%
金融合計 138, 559, 192 153, 257, 081 4. 33%

資本財・サービス
ARCOSA INC 2, 294 33, 269, 930 35, 073, 590 0. 99%
DYCOM INDUSTRIES INC 655 14, 131, 697 17, 996, 397 0. 51%
NEXTRACKER INC-CL A 7, 756 50, 129, 529 45, 075, 421 1. 28%
TETRA TECH INC 2, 567 15, 319, 724 16, 060, 590 0. 45%
XYLEM INC 993 14, 531, 036 18, 151, 262 0. 51%
資本財・サービス合計 127, 381, 916 132, 357, 260 3. 74%

不動産
ALEXANDRIA REAL ESTATE EQUIT 8, 629 145, 893, 350 132, 663, 627 3. 75%
AMERICAN TOWER CORP 4, 448 122, 369, 093 127, 203, 121 3. 60%
DIGITAL REALTY TRUST INC 5, 088 119, 050, 184 140, 946, 677 3. 99%
EASTGROUP PROPERTIES INC 1, 416 36, 108, 756 35, 866, 765 1. 01%
EQUINIX INC 967 116, 104, 813 142, 272, 966 4. 02%
FIRST INDUSTRIAL REALTY TR 4, 687 36, 836, 496 36, 898, 764 1. 04%
PROLOGIS INC 2, 103 35, 209, 498 34, 745, 177 0. 98%
REXFORD INDUSTRIAL REALTY IN 20, 715 157, 269, 695 126, 055, 167 3. 56%
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世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型）

株数 簿価（円） 公正価値（円） 純資産に占める
割合（%）

SBA COMMUNICATIONS CORP 1, 058 34, 235, 805 33, 815, 694 0. 96%
不動産合計 803, 077, 690 810, 467, 958 22. 91%

テクノロジー
ADVANCED MICRO DEVICES 2, 980 85, 852, 367 57, 357, 753 1. 62%
AUTODESK INC 2, 097 52, 112, 365 98, 080, 288 2. 77%
BENTLEY SYSTEMS INC-CLASS B 12, 107 100, 926, 880 90, 555, 227 2. 56%
SPS COMMERCE INC 691 19, 559, 694 19, 924, 034 0. 57%
VEEVA SYSTEMS INC-CLASS A 524 13, 128, 322 17, 419, 376 0. 49%
テクノロジー合計 271, 579, 628 283, 336, 678 8. 01%

公益事業
AES CORP 13, 858 35, 995, 143 27, 557, 742 0. 78%
AMERICAN WATER WORKS CO INC 1, 769 37, 185, 252 34, 549, 504 0. 98%
ESSENTIAL UTILITIES INC 6, 144 34, 050, 618 34, 982, 609 0. 99%
EVERSOURCE ENERGY 3, 856 39, 304, 800 34, 733, 151 0. 98%
NEXTERA ENERGY INC 12, 573 106, 440, 992 141, 831, 889 4. 01%
公益事業合計 252, 976, 805 273, 654, 895 7. 74%

米国合計 1, 657, 615, 859 1, 720, 653, 779 48. 64%

普通株式合計 3, 178, 565, 301 3, 297, 603, 901 93. 21%

投資有価証券の公正価値による評価額合計 3, 178, 565, 301 3, 297, 603, 901 93. 21%

負債
｠｠
デリバティブ取引－負債

外国為替先渡取引

　　　　売却通貨　　　　 　　　　購入通貨　　　　 　満期日　 評価損益（円） 純資産に占める
 　割合（%）    

米ドル 228, 129 香港ドル 1, 770, 644 2025年 1 月 （6, 138） 0. 00%
米ドル 136, 332 日本円 21, 400, 000 2025年 1 月 （8, 456） 0. 00%

外国為替先渡取引合計 （14, 594） 0. 00%

デリバティブ取引－負債合計 （14, 594） 0. 00%
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ダイワ・マネーストック・マザーファンド

■ダイワ・マネーストック・マザーファンドの主要な売買銘柄
公　社　債

（2024年12月21日から2025年 6 月20日まで）
買　　　　　　　　　　　　付 売　　　　　　　　　　　　付

銘　　　　　柄 金　　額 銘　　　　　柄 金　　額
千円 千円

1305国庫短期証券  2025/8/12 42, 359, 507 1231国庫短期証券  2025/5/20 32, 086, 550 
1296国庫短期証券  2025/6/30 35, 369, 131 
1286国庫短期証券  2025/5/12 22, 682, 339 
1306国庫短期証券  2025/8/18 20, 581, 727 
1303国庫短期証券  2025/8/4 13, 286, 354 
（注 1）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注 2）単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
下記は、2025年 6 月20日現在におけるダイワ・マネーストック・マザーファンド（175, 106, 254千口）の内容です。

（1）国内（邦貨建）公社債（種類別）
作 成 期 2025年 6 月20日現在

区　　分 額 面 金 額 評 価 額 組入比率
うちBB格
以下組入
比　　率

残存期間別組入比率

5年以上 2年以上 2年未満
千円 千円 % % % % %

国債証券 111, 700, 000 111, 654, 291 63. 6 ─ ─ ─ 63. 6 
（注 1）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注 2）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注 3）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。

＜補足情報＞
　当ファンド（世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型））が投資対象としている「ダイワ・マネー
ストック・マザーファンド」の決算日（2024年12月 9 日）と、当ファンドの決算日が異なっておりますので、当ファン
ドの決算日（2025年 6 月20日）現在におけるダイワ・マネーストック・マザーファンドの組入資産の内容等を掲載いた
しました。
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ダイワ・マネーストック・マザーファンド

（2）国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
2025年 6 月20日現在

区       分 銘   　　　  柄 年　利　率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日

% 千円 千円

国債証券 1296国庫短期証券 ─ 35, 400, 000 35, 396, 607 2025/06/30 
1303国庫短期証券 ─ 13, 300, 000 13, 293, 100 2025/08/04 
1305国庫短期証券 ─ 42, 400, 000 42, 376, 562 2025/08/12 
1306国庫短期証券 ─ 20, 600, 000 20, 588, 021 2025/08/18 

合 計
銘 柄 数 4銘柄 
金 額 111, 700, 000 111, 654, 291 

（注）単位未満は切捨て。 
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1

大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ダイワ・マネーストック・マザーファンド

運用報告書　第15期（決算日　2024年12月９日）

（作成対象期間　2023年12月12日～2024年12月９日）

ダイワ・マネーストック・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 安定した収益の確保をめざして安定運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 円建ての債券
株 式 組 入 制 限 純資産総額の10％以下
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2

ダイワ・マネーストック・マザーファンド

■主要な売買銘柄
　公　社　債

（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円
1219国庫短期証券  2024/6/24 129,997,160
1239国庫短期証券  2024/9/24 69,999,650
1258国庫短期証券  2024/12/23 53,294,723
1266国庫短期証券  2025/2/10 41,398,758
1231国庫短期証券  2025/5/20 39,942,240
1232国庫短期証券  2024/8/19 11,999,832
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）単位未満は切捨て。

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率
円 ％ ％

(期首)2023年12月11日 10,000 － －
12月末 10,000 0.0 －

2024年１月末 10,000 0.0 －
２月末 10,000 0.0 －
３月末 10,000 0.0 55.3
４月末 10,000 0.0 82.1
５月末 10,000 0.0 68.9
６月末 10,001 0.0 55.2
７月末 10,002 0.0 69.8
８月末 10,002 0.0 84.0
９月末 10,003 0.0 58.2
10月末 10,004 0.0 56.5
11月末 10,005 0.1 56.7

(期末)2024年12月９日 10,006 0.1 56.2
（注１）騰落率は期首比。
（注２）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除

きます。
（注３）当ファンドは、安定した収益の確保をめざして安定運用を行っており、ベ

ンチマークおよび参考指数はありません。

■売買および取引の状況
　公　社　債

（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
買 付 額 売 付 額

国
内

千円 千円
国債証券 346,632,363 －

(212,000,000)
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注３）単位未満は切捨て。

■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

9,998

10,000

10,002

10,004

10,006

10,008

期　首
（2023.12.11）

期　末
（2024.12.９）

基準価額

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
　期首：10,000円　期末：10,006円　騰落率：0.1％
【基準価額の主な変動要因】
　短期の国債およびコール・ローン等の利回りが低位で推移したこと
などから、基準価額はおおむね横ばいとなりました。
◆投資環境について
○国内短期金融市況
　当作成期首より2024年２月までは、日銀のマイナス金利政策を
背景に、国庫短期証券（３カ月物）の利回りはおおむねマイナス圏
で推移しました。その後、３月に日銀はマイナス金利政策を解除し
ましたが、緩和的な金融環境が継続する中、国庫短期証券（３カ月

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 －円
有価証券取引税 －
その他費用 －

合　　計 －
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

物）の利回りは低位で推移しました。
◆前作成期末における「今後の運用方針」
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等に
よる運用を行う方針です。
◆ポートフォリオについて
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによ
る運用を行いました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび
参考指数を設けておりません。

《今後の運用方針》
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等によ
る運用を行う方針です。

ダイワ・マネーストック・マザーファンド
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ダイワ・マネーストック・マザーファンド

■投資信託財産の構成
2024年12月９日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

公社債 134,670,523 56.2
コール・ローン等、その他 104,892,215 43.8
投資信託財産総額 239,562,739 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) 国内（邦貨建）公社債（種類別）
作 成 期 当 期 末

区 分 額面金額 評 価 額 組入比率
うちＢＢ
格 以 下
組入比率

残存期間別組入比率
５年以上 ２年以上 ２年未満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国債証券 134,700,000 134,670,523 56.2 － － － 56.2
（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注２）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注３）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等より

データを入手しています。

(2) 国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
当 期 末

区 分 銘 柄 年利率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日
％ 千円 千円

国債証券 1258国庫短期証券 － 53,300,000 53,299,179 2024/12/23
1266国庫短期証券 － 41,400,000 41,399,193 2025/02/10
1231国庫短期証券 － 40,000,000 39,972,151 2025/05/20

合計 銘柄数 3銘柄
金 額 134,700,000 134,670,523

（注）単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 239,562,739,179円

コール・ローン等 104,892,215,443
公社債(評価額) 134,670,523,736

(Ｂ) 負債 －
(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 239,562,739,179

元本 239,423,796,545
次期繰越損益金 138,942,634

(Ｄ) 受益権総口数 239,423,796,545口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,006円

＊期首における元本額は223,366,515,143円、当作成期間中における追加設定元
本額は379,388,372,711円、同解約元本額は363,331,091,309円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額：
ロボット・テクノロジー関連株ファンド　－ロボテック－ 1,268円
ダイワ／ミレーアセット・インド株式ファンド　－インドの匠－ 1,270円
ワールド・フィンテック革命ファンド（為替ヘッジあり） 998円
ワールド・フィンテック革命ファンド（為替ヘッジなし） 998円
ロボット・テクノロジー関連株ファンド　－ロボテック－（為替ヘッジあり） 1,849円
ロボット・テクノロジー関連株ファンド（年１回決算型）　
－ロボテック（年１回）－（為替ヘッジあり） 1,985円
ｉＦｒｅｅレバレッジ　Ｓ＆Ｐ500 12,280,562,264円
ｉＦｒｅｅレバレッジ　ＮＡＳＤＡＱ100 161,414,548,329円
クリーンテック株式ファンド（資産成長型） 1,802円
ロボット・テクノロジー関連株ファンド　－ロボテック－（毎月決算／予想分配金提示型） 999円
世界インフラ戦略ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型） 1,501円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　日経平均レバレッジ・インデックス 4,967,255,494円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　日経平均ダブルインバース・インデックス 3,734,014,700円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　ＴＯＰＩＸレバレッジ（２倍）指数 1,515,998,588円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　ＴＯＰＩＸダブルインバース（－２倍）指数 801,214,702円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　日経平均インバース・インデックス 5,058,763,299円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　ＴＯＰＩＸインバース（－１倍）指数 10,715,235,502円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　ＪＰＸ日経400ダブルインバース・インデックス 64,927,071円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ500レバレッジ 876,757,771円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ500インバース 2,731,982,925円
ダイワ日本国債15－20年ラダー型ファンド・マネーポートフォリオ　－ＳＬトレード－ 5,039,566円
ブルベア・マネー・ポートフォリオ６ 19,181,134,074円
ブル３倍日本株ポートフォリオ６ 14,137,732,019円
ベア２倍日本株ポートフォリオ６ 1,917,701,692円
ダイワ／ハリス世界厳選株ファンド・マネー・ポートフォリオ 20,903,964円
ダイワ米国バンクローン・オープン（為替ヘッジあり） 997円
ダイワ米国バンクローン・オープン（為替ヘッジなし） 997円
ダイワ／ミレーアセット亜細亜株式ファンド 1,148円
通貨選択型ダイワ／ミレーアセット・グローバル好配当株α（毎月分配型）米ドル・コース 1,833円
通貨選択型ダイワ／ミレーアセット・グローバル好配当株
α（毎月分配型）ブラジル・レアル・コース 1,788円
通貨選択型ダイワ／ミレーアセット・グローバル好配当株α（毎月分配型）通貨セレクト・コース 1,751円
ロボット・テクノロジー関連株ファンド（年１回決算型）　－ロボテック（年１回）－ 1,588円
ダイワ／ミレーアセット・アジア・セクターリーダー株ファンド 1,813円
＊当期末の計算口数当りの純資産額は10,006円です。

ダイワ・マネーストック・マザーファンド
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ダイワ・マネーストック・マザーファンド

■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 101,466,211円

受取利息 108,064,601
支払利息 △  6,598,390

(Ｂ) 有価証券売買損益 118
売買益 118

(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 101,466,329
(Ｄ) 前期繰越損益金 2,910,485
(Ｅ) 解約差損益金 △ 35,737,142
(Ｆ) 追加信託差損益金 70,302,962
(Ｇ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 138,942,634

次期繰越損益金(Ｇ) 138,942,634
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

ダイワ・マネーストック・マザーファンド

25


	◆当ファンドの仕組み
	◆最近5期の運用実績
	◆運用経過
	基準価額等の推移について
	投資環境について
	前作成期末における「今後の運用方針」
	ポートフォリオについて
	ベンチマークとの差異について
	分配金について

	◆今後の運用方針
	◆1万口当りの費用の明細
	◆その他の計理データ
	◆お知らせ
	◆インフラ・インカム・ストラテジー（クラスB）
	◆補足情報
	ダイワ・マネーストック・マザーファンド

	◆ダイワ・マネーストック・マザーファンド
	当作成期中の基準価額と市況等の推移
	運用経過
	基準価額等の推移について
	投資環境について
	前作成期末における「今後の運用方針」
	ポートフォリオについて
	ベンチマークとの差異について

	今後の運用方針
	計理データ




